株式会社 富山銀行

〒933-8606 富山県高岡市下関町３番１号 (TEL) （0766）21-3535

 (URL) https://www.toyamabank.co.jp/

BANK OF TOYAMA NEWS LETTER

2023 年 11 月 9 日

各 位

株式会社 富山銀行

当行本店ビルのパープルライトアップについて

～女性に対する暴力をなくす運動に賛同～

株式会社富山銀行（頭取 中沖 雄）は、11 月 12 日（日）～11 月 25 日（土）を期間とする

「女性に対する暴力をなくす運動」に賛同し、下記のとおり当行本店ビルの特別ライトアップを

実施いたしますのでお知らせいたします。

記

１．実施概要

場 所 実施内容 実施期間および点灯時間

富山銀行 本店ビル

（高岡市下関町３番１号）

女性に対する暴力根絶のシンボル

であるパープルリボンにちなみ、

「パープル」に特別ライトアップ

11 月 12 日（日）～

11 月 25 日（土）

17：00 ～ 21：00

【参考】「女性に対する暴力をなくす運動」について

夫・パートナーからの暴力、性犯罪、売買春、セクシュアル・ハラスメント、ストーカー行

為等女性に対する暴力は、女性の人権を著しく侵害するものであり、男女共同参画社会を形成

していく上で克服すべき重要な課題であるとして、内閣府では、例年 11 月 12 日から 11 月

25 日までを「女性に対する暴力をなくす運動」期間とし、取組を行っています。

その活動のひとつとして、女性に対する暴力根絶のシンボルであるパープルリボンにちなみ、

全国各地のシンボルタワーや商業施設等が、パープルライトアップを実施し賛同の意を示しま

す。

以 上

本件に関するお問い合わせ

富山銀行 総合企画部 広報・ＣＳＲグループ

ＴＥＬ 0766-27-0156